
UCHWAŁA Nr XXXIII/218/09 

RADY GMINY RACIĄŻEK 

z dnia 4 listopada 2009 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2008 r. Nr 115,  

poz. 728 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób,  

a są jej pozbawione przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie 

może jej zapewnić. 

 

§ 2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

 

§ 3. Osoba ubiegająca się o pomoc społeczną w formie usług opiekuńczych winna przedstawić stosowne 

dokumenty, tj: orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności posiadanie orzeczenia o zaliczeniu do I grupy 

inwalidów lub stosowne zaświadczenie lekarskie. 

 

§ 4.1. Usługi opiekuńcze wymienione w § 2 przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 

społecznej. 

2. Odpłatność osób korzystających z usług opiekuńczych określonych w § 2, których dochód lub dochód na osobę 

w rodzinie przekracza kryterium dochodowe podane w ust. 1 ustala się zgodnie z załączoną tabelą (zał.1). 

 

§ 5. 1.Pełny koszt godziny usługowej wynosi 10,00 zł, może być urealniany przez tut. GOPS raz w roku. 

2. Urealnienie stawki godzinowej będzie dokonywane po uzyskaniu opinii Komisji Rady Gminy. 

 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych może zostać częściowo 

lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na określony czas, zwłaszcza ze względu na: 

- korzystanie, z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

- konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, placówce 

wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

- konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych,  

w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

- ponoszenia znacznych wydatków na leki, środki czystości, pielęgnacji, na leczenie, rehabilitację, 

- zdarzenia losowe, 

- wiek powyżej 90 roku życia. 

 

§ 7.1. Opłaty za usługi opiekuńcze należy dokonywać w GOPS w Raciążku w terminie do 15-go dnia następnego 

miesiąca. 

2. W przypadku zwłoki w regulowaniu opłat wszczyna się postępowanie w celu ściągnięcia tej należności w trybie 

przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

§ 8. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przyznając usługi opiekuńcze określa w decyzji ich  zakres, czas trwania 

i odpłatność, w tym koszt 1 godziny usług. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciążek. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku  Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Ignacy Rewers 

 

 

 

 

 

 



załącznik 

do uchwały nr XXXIII/218/09 

Rady Gminy Raciążek 

z dnia 4 listopada 2009 r. 

 

Dochód na osobę w % wg 

kryterium ustalonego w art. 8 ust. 1 

Ustawy o Pomocy Społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi dla: 

Osoby samotnie 

gospodarujące 
Osoby w rodzinie 

0-100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

101%-150% 5,00% 20,00% 

151%-200% 10,00% 25,00% 

201-250% 15,00% 30,00% 

251-300% 20,00% 35,00% 

Powyżej 300% 100,00% 100,00% 

 

 


